τῶν ὅρων. ἦκον ἐν ὥσπερ ἀλόμενοι πρὸς τὴν
ἐπωδὴν ὄφεις πολεοί, καὶ ασπίδες, καὶ ἔχιδναι,
καὶ κεράσαι, καὶ ακοντίαι, Φρῦνοι τε, καὶ Φύ-
ταλοι ἐλέπτετο δὲ εἰς δράκων παλαιὸς, ὑπὸ^{τηγέως}, οἷμαι, ἔξερπται μὴ δυνάμενος, παρα-
κέσας τῷ προσάγματος· ὁ δὲ μάγος, ἐκ ὄφη
παρεῖναι ἀπαντας, ἀλλ᾽ ἐν τινὰ τῶν ὄφεων τὸν
κεωτατὸν χειροτονήσας, πρεσβευτὴν ἐπειψει
ἐπὶ τὸν δράκοντα, καὶ μετὰ μικρὸν ἤκει κακένος.
ἔπει δὲ συνηλίσθησαν, ἐνεψύσησμὲν αὐτὰ ὁ Βα-
βυλώνιος, τὰ δὲ αὐτίκα μάλα κατεκαύθη ἀπαν-
τα ὑπὸ τῷ Φυτήματι, ἥμετ; δὲ ἐθαυμάζομεν.
Εἰπέ μοι, ὦ Ἰων, τὸν δὲ ἐγώ, δ. ὄφις, ὁ πρε-
βευτὴς ὁνέος, ἀφα καὶ ἔχειραγώγει τὸν δράκοντα
ἥδη, ὡς Φῆς, γεγηραιότα, ἡ σκίπωνα ἔχων ἐκε-
νος,

igitur velut tracti ad incantationem angues multi et aspides, et viperae, ac cerastes, et iaculi, et rubesiae ac bufores. Remanserat draco unus vetulus, qui prae senio, arbitror, non poterat ereperere, ac propteret dicto audiens non fuerat. At Magus negat omnes adesse, arque unum serpentium mininum natu electum, legarum mittit ad draconem. Et venit paullo post iste etiam. Cum vero congregati essent, afflavit illos Babylonius: at illi confestim ab illo ipso flatu, nobis admirantibus, combusti sunt.

I3. Dic mihi, Ion, dicebam ego, serpens ille
legatus, iunior, numquid manu ducebas draconem,
verulum, ut dicebas? an ille scipione nixus ingre-
dieba-

νος, ἐπεισηρίζετο; σὺ μὲν πάκεις, ἔφη ὁ Κλεόδημος, ἐγὼ δὲ καὶ αὐτὸς ἀπιστεῖρος ᾧν σα πάλαι τὰ τοιαῦτα (ῷμην γὰρ ἐδει λόγω δυνατὸν γίγνεσθαι ἀν αὐτὰ πιεσσαμ) ὅμιλος ὅτε τὸ πρῶτον εἶδον πετόμενον τὸν ξένον τὸν Βάρβαρον. (ἔξι Τπερβορέων. ἡὲ ἦν ὡς ἕΦασκεν) ἐπίσευσα, καὶ ἐνπεήθην, ἐπιπολὺ ἀντισχών. τί γὰρ ἐδει ποιεῖν, αὐτὸν δρῶντα διὰ τὴν ἀέρος Φερόμενον, ἡμέρας ζῆσαι, καὶ ἔφ' ὑδατος βαδίζοντα, καὶ διὰ πυρὸς διεξιόντα, καὶ σχολῇ, καὶ βάδην; σὺ ταῦτα, ἦν δὲ ἐγὼ, εἶδες, τὸν Τπερβάρεον ἄνδρα πετόμενον, η ἐπὶ τὴν ὑδατος βεβηκότα; καὶ μάλα, ἥδ' δε, ὑποδεδεμένον γε καρβατίνας, οἵα μάλιστα ἐκπίνοι ὑποδοῦνται. τὰ μὲν γὰρ σμικρὰ ταῦτα,

diebatur? Tu quidem ludis, Cleodemus inquit: ego vero et ipse magis etiam quam tu incredulus circa talia cum essem, (fieri enim nullo modo posse putabam, ut ea crederem) tamen, ut primum volantem vidi peregrinum, barbarum, erat autem, ut dictabat ex Hyperboreis, credidi, et diu reluctatus tandem vinci me passus sum. Quid enim facerem, qui viderem illum, sudo die, per cærem ferri, super aqua incedere, per ignem transire otiose et gradatim. Tu baec, inquam ego, vidisti, Hyperboreum hominem volare, et super aqua incedere? Ego vero, inquit, calcearum quidem crudo corio, ut plerumque illi calceantur. Nam parua illa quid.